
 
Protokoll fört vid styrelsemöte med NOF. 

 
Datum: Torsdagen den 25/11 2004. 
Tid:  Kl. 19.00-22.00. 
Plats: Klubblokalen.   
Närvarande:  Jan-Olov, Glenn, Ture, Andreas, Ove, Ingrid och Per. 
 
Bilaga 1) Argument mot skyddsjakt på soptippar. 
Bilaga 2) Synpunkter om riksinventeringar. 
 
1) Mötets öppnande  

Föreningsordföranden hälsade alla närvarande varmt välkomna. 
 

2) Val av justerare  
Till justerare valdes Jan-Olov Johansson och Ove Persson. 
 

3) Val av mötesordförande och mötessekreterare  
Till mötesordförande valdes Jan-Olov Johansson och till mötessekreterare Per Sandberg. 
 

4) Godkännande av dagordning 
Dagordningen kompletterades och godkändes.  
 

5) Föregående protokoll 
Föregående protokoll behövde, efter en del rutinbrister, färdigställas gemensamt inför 
justering och kunde därefter läggas till handlingarna. Uppdatering av åtgärdslistans befintliga 
punkter skedde likaså. 

 
6) Fågelskyddsfrågor  

Björn Mild, Piteå, meddelade via Ove, att Fiskeflyg AB ändrat sina helikopterrutter i enlighet 
med Milds skriftliga synpunkter (se föregående protokoll), det uteblivna svaret till trots. 
M.a.o.: Allt väl i denna fråga. 
 
Ove redogjorde vidare för hur han och Per närvarit vid det samrådsmöte som Renhållningen i 
Piteå inbjudit till inför deras nya tillståndsansökan för deponin och där framfört NOF:s 
officiella syn på den delvis redan pågående jakten och naturligtvis även på den planerade. 

  
NOF-representanterna hade inlett ”anförandet” med att till fullo visa förståelse för de 
närboendes bekymmer med nedskräpning (vissa fastigheter mellan deponin och Piteälven 
kan helt klart ha rejäl nedskräpning p.g.a. överflygande trafik). Samtidigt ifrågasattes starkt 
rimligheten i att skjuta fåglar, vilka lockas till det gigantiska matbord som en mer eller 
mindre icke-täckt deponi för organiskt avfall utgör, som lösning på detta problem.  
Fågelmängderna förklarades vidare vara ett symtom på en felaktig hantering av det 
komposterbara materialet, varför just hanteringen måste förändras. Dessutom påpekades att 
jakten måste sättas in i ett större perspektiv. Flera goda skäl att inte bedriva jakt radades 
därefter upp. 
  
Ove har även besökt den nya VD:n vid Renhållningen i Piteå, Lars Routuvaara, för att 
fortsätta dialogen och lämna över NOF:s muntligt framförda argument i skriftlig form (se 



bilaga 1 till detta protokoll). Det konstruktiva mötet gav bl.a. vid handen att man nu försökt 
täcka in det komposterbara avfallet men att denna bur måste byggas om för att få en mera 
hållbar konstruktion. 
Inga direkta löften om att inte bedriva jakt utfästes men en god dialog i frågan förefaller ha 
inletts. 

7) Arbetsformer och möteseffektivitet 
På förekommen anledning hölls en diskussion kring styrelsens arbetsformer och på vilket sätt 
vi skulle kunna öka vår möteseffektivitet. 
Kloka synpunkter framfördes och det beslutades att frågan får sin fortsättning vid nästa möte. 
Konkret beslutades även att tidsbegränsa mötena till tre timmar och att nästa möte ska börja 
kl. 18.30 och inkludera tid för att fortsätta bedriva gemensamma studier av SOF.s 
handlingsprogram för fågelskydd.  
  

8) Årsmötet 2005 
Då inga möteskrockar meddelats, kvarstår det föreslagna datumet, lördag 19 mars.  
I övrigt: Se åtgärdslistan. 
  

9) Åtgärdsprogram för fjällgås 
Länsstyrelsen i Norrbotten har fått i uppdrag av Naturvårdsverket att upprätta ett 
åtgärdsprogram för fjällgås. 
Rolf Gustafsson, Luleå, ombeds att bli NOF:s kontaktperson i ärendet. 

 
10) Kortfrågor och verkställande av beslut 

i) Enkäten angående  riksinventeringsarter 
På en förfrågan från SOF:s forskningskommitté angående NOF:s och rrk BD:s syn på 
valet av riksinventeringsarter, har Andreas sammanställt synpunkterna från berörda 
och skickat in ett svar. (Se bilaga 2 till detta protokoll.) 
F.ö. kan tilläggas att ingen art utses till riksinventeringsart under 2005, utan SOF:s 
forskningskommité avser att ta fram riktlinjer för framtida val utifrån enkätsvaren. 
 

ii) Forskningsstuga på Haparanda Sandskär 
Ingrid meddelade om den ide som Staffan Svanberg framfört vilken går ut på att 
bygga en forskningsstuga på Haparanda-Sandskär. Bygget, som tänks bli en  för t.ex. 
fågelstationen mera ändamålsenlig stuga än den nuvarande (Länsstyrelsens 
bevakningsstuga), sker i så fall i Länsstyrelsens regi på någon av de ytor som idag har 
”byggrätt”, t.ex.mellan uthyrningsstugorna och  gamla bastun. 
En ny byggnad bedöms endast leda till en rad fördelar för fågelstationens verksamhet 
varför styrelsen ställer sig positiv till planerna och ger Ingrid förtroendet att arbeta 
vidare med frågan. 

 
11) Meddelanden och aktualiteter 

i) Ny distributör av FiN. 
Ulf Tenbäck, Sävast, har meddelat att han antar utmaningen att efterträda Lars 
Gustafsson som distributör av FiN. Lars sköter nr. 4/04 och 1/05; sedan tar Ulf över. 
 

ii) Fågelstationen på Haparanda-Sandskär 
Ett behov uttalades om att se över Sandskärsgruppen. Ett upprop går ut i FiN. 
Meddelades även att BDX, Billerud och SCA sponsrar stationen under 2005. 
 
 



iii) Artdatabanken (m.fl.) och SPA-/Natura 2000-områden 
Naturvårdsverket, landets Länsstyrelser samt Artdatabanken arbetar nu med att 
avsätta och fastställa fler s.k. Natura2000-områden runt om i Sverige. Bl.a. gäller det 
att basinventera samtliga SPA-områden i landet m.a.p. de fågelarter som är beslutade 
enligt EU:s Fågeldirektiv. 

  
Inledningsvis är det en bristanalys som skall göras. NOF har fått ett uppdrag från 
Artdatabanken samt Uppsala Universitet (Populationsbiologiska avd.) att undersöka 
inventeringsbehovet av länets SPA-områden. Under 2005-2007 ska sedan 
kompletterande inventeringar utföras under ledning av Länsstyrelsen. 

  
Information och kartor över länets SPA-områden har tillsänts NOF. För varje område 
ska anges antalet häckande par (konstaterade häckningar, uppskattningar eller att vi 
inte alls vet) av arterna som är listade i Fågeldirektivet. Om lokalen är en viktig 
rastlokal ska även detta anges och antalet rastare uppskattas. Lokaler som vi har dålig 
kännedom om kommer alltså att inventeras med start 2005. 
Rolf Gustafsson, Mattias Nordlund, Jan Andersson, Mats Bergquist, Kjell Patomella 
och Lars Harnemo har sammanställt artlistorna och övrig information för de aktuella 
områdena i länet. 
2000 kr har utbetalats till föreningen (NOF:s Fågelskyddsfond) för utfört arbete. 
 

iv) Jakt på soptippen i Piteå  
Se under punkten fågelskyddsfrågor! 

 
12) Skrivelser 

Två skrivelser har inkommit sedan senaste mötet: 
i) ”Breddning av vägen vid Persön” 
ii) ”Evenemangscamping i Piteå” 
Ovanstående ingrepp bedöms båda ha ringa inverkan på skyddsvärda miljöer, sedda ur 
ornitologisk synvinkel.  
 

13) Övriga frågor 
i) Ekonomisk rapport. 

En ekonomisk rapport efterlystes. Lämpligt intervall för dessa är tre per år; en i direkt 
anslutning till årsmötet, en vid första höstmötet samt en runt årsskiftet. 

ii) NOF-saker i klubblokalen.  
En diskussion hölls kring vad vi ska göra med det materiel som samlats i lokalen (och 
hemma hos några!) genom åren. Beslutades att ånyo ta tag i frågan om 
Universitetsbiblioteket kan ha intresse av att arkivera en del av föreningens 
tidskrifter.  
 

14) Nästa möte 
Tisdag 25/1 2005, Klubblokalen, Jan fikaansvarig. 
(Preliminärt planeras även mötet därpå till tisdag 22/2 2005.) 
  

(Efter mötet hölls studier kring SOF:s ”Handlingsprogram för fågelskydd”. 
Denna gång avhandlades kap. 6 vilket behandlar odlingslandskapet. 
Huvudsyftet var som vanligt att fundera över vad vi som lokalförening kan göra.) 
 



Åtgärdslista: 
Nr: Åtgärd: Ansvarig: Status: 
2004:01 Uppdatera NOF-

informationsbroschyr. 
Glenn. Grundlayout klar. 

2004:04 Fundera på ersättare till Lars 
Gustafsson som slutar att 
förpacka FiN i feb.-mars 2005. 

Alla. Klar. 

2004:06 Översyn av NOF-logotypfloran. 
Beredning av ansvarig. Beslut i 
höst. 

Jan-Olov Viss fortsatt utforskning kring 
historiken görs i vintermörkret 
kring de existerande varianterna. 

2004:07 PM angående ekonomihantering. Jan-Olov Pågående. 
2004:08 Städning av klubblokalen. Luleåbor i 

styrelsen. 
Delvis genomfört vid två tillfällen. 
Andreas pratar med Johan Gelting- 
Nyström angående ev. gemensam 
storstädning. 

2004:09 Inventering av NOF-tillgångar. Jan-Olov, 
Margareta. 

Ingrid har skickat fil med 
inventerings-resultat till Margareta. 

2004:10 Tornförteckning och tornupprop 
på hemsidan. 

Jan-Olov Pågående. 

2004:11 Planera årsmötet Jan-Olov mfl. Mattias ringer Martin Tjernberg 
angående deltagande. Jan-Olov 
talar med Allan Bergström 
angående visning av diabilder. 
Mats Bergquist kontaktas angående 
Buddbygården. Urban 
Emanuelssons och Ulf Molaus 
deltagande har föreslagits. 

2004:12 Finlandskontakt via Jouni. Ingrid Pågående. 
2004:13 Meddela Elsa R på N-kuriren 

ang. policyn. 
Jan-Olov Ny. 

2004:14 Presentera ett förslag till 
beslutsordning för Sandskärs 
fågelstation. 

Ingrid Ny. 

2004:15 Ser över bemanningen inom 
Sandskärsgruppen 

Ingrid Ny. 

2004:16 Principkoll med 
Universitetsbibliote- 
ket angående förvaring av bl.a. 
utbytestidskrifter. 

Ingrid Ny. 

    
 


